
  POČET LISTŮ: 14 

        Městský úřad Břidličná, stavební úřad 
Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 

 

Spis. Zn.: Výst./366/2023/Br  Břidličná, dne:  20.3.2024 
Č.j.: MUBD 1035/2024    
Vyřizuje: Bc. Miluše Bršťáková 
E-mail:  stavebni@mu-bridlicna.cz 

Telefon:  554773531 
     
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Břidličná, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023 (dále jen 
"stavební zákon"), ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
12.7.2023 podala 

Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín, 
kterou na základě písemné plné moci zastupuje subjekt JH projekt, s.r.o., IČO 28048563, 
Národních mučedníků 196, 339 01  Klatovy 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"IE-12-8008274 Břidličná-Rýmařovská, BR_2644, NN" 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 32 (ostatní plocha), parc. č. 36 (ostatní plocha), parc. č. 215 
(ostatní plocha), parc. č. 216/1 (ostatní plocha), parc. č. 217 (ostatní plocha), parc. č. 221 (ostatní 
plocha), parc. č. 222 (trvalý travní porost), parc. č. 223 (ostatní plocha), parc. č. 227 (zahrada), parc. č. 
228 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 236 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 238 (ostatní 
plocha), parc. č. 240 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 241 (trvalý travní porost), parc. č. 242 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 250/1 (ostatní plocha), parc. č. 270/1 (ostatní plocha), parc. č. 
270/6 (ostatní plocha), parc. č. 270/14 (ostatní plocha), parc. č. 270/16 (ostatní plocha), parc. č. 270/17 
(ostatní plocha), parc. č. 270/18 (ostatní plocha), parc. č. 270/19 (ostatní plocha), parc. č. 282 (trvalý 
travní porost), parc. č. 289 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 290 (trvalý travní porost), parc. č. 292 
(zahrada), parc. č. 293 (trvalý travní porost), parc. č. 295 (ostatní plocha), parc. č. 456/1 (vodní 
plocha), parc. č. 458 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 460 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
464 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 466 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 468 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 470 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 474 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 475 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 476/4 (ostatní plocha), parc. č. 477/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 477/2 (ostatní plocha), parc. č. 477/3 (ostatní plocha), parc. č. 477/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 477/7 (ostatní plocha), parc. č. 477/8 (ostatní plocha), parc. č. 478 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 479 (ostatní plocha), parc. č. 480 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 481 (ostatní 
plocha), parc. č. 486/1 (ostatní plocha), parc. č. 490 (ostatní plocha), parc. č. 493 (trvalý travní porost), 
parc. č. 502 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 510/1 (trvalý travní porost), parc. č. 613 (orná půda), 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 2 

 
parc. č. 614 (ostatní plocha), parc. č. 616 (ostatní plocha), parc. č. 618/1 (ostatní plocha), parc. č. 618/2 
(ostatní plocha), parc. č. 618/3 (ostatní plocha), parc. č. 620 (ostatní plocha), parc. č. 622 (ostatní 
plocha), parc. č. 624/1 (orná půda), parc. č. 626 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 627 (zahrada), 
parc. č. 630 (ostatní plocha), parc. č. 632 (zahrada), parc. č. 633 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
634 (zahrada), parc. č. 636 (trvalý travní porost), parc. č. 857/1 (vodní plocha), parc. č. 906/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 931/1 (trvalý travní porost), parc. č. 937/1 (ostatní plocha), parc. č. 939 (trvalý travní 
porost), parc. č. 940/1 (zahrada), parc. č. 946 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 955 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 957 (trvalý travní porost), parc. č. 962 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
1238/1 (ostatní plocha), parc. č. 1242 (ostatní plocha) v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná. 
Stavba nepřesahuje katastrální území Břidličná, proto toto nebude v textu pro jeho zjednodušení dále 
uváděno. 
 

Stavba obsahuje: 
Rekonstrukce elektrické rozvodné sítě. Pro vytvoření podmínek pro kvalitnější a spolehlivější dodávku se 
provede náhrada části nadzemního vedení 0,4 kV (holé vodiče a závěsné kabely) vedením podzemním 
kabelovým. 
SO 02 – zemní kabelové vedení 0,4 kV 
SO 03 – úprava vedení 0,4 kV – demontáž 
Technické rozsahy: 
Kabel AYKY 3x240+120 v délce 1236 m 
Kabel AYKY 3x120+70 v délce 220 m 
Kabel AYKY 4x70 mm² 

Veškeré podrobnosti jsou uvedené v dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, zpracované 
v 05/2023 spol. JH projekt s.r.o., IČ 28048563, Národních mučedníků 196, 339 01 Klatovy, vypracoval a 
ověřil Ing. Jaroslav Havlík – autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb – ČKAIT 0201702. 

 
Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba podzemního kabelového vedení NN bude umístěna na pozemcích parc. č. 32, 36, 215, 216/1, 
217, 221, 222, 223, 227, 228, 236, 238, 240, 241, 242, 250/1, 270/1, 270/6, 270/14, 270/16, 270/17, 
270/18, 270/19, 282, 289, 290, 292, 293, 295, 456/1, 458, 460, 464, 466, 468, 470, 474, 475, 476/4, 
477/1, 477/2, 477/3, 477/4, 477/7, 477/8, 478, 479, 480, 481, 486/1, 490, 493, 502, 510/1, 613, 614, 616, 
618/1, 618/2, 618/3, 620, 622, 624/1, 626, 627, 630, 632, 633, 634, 636, 857/1, 906/1, 931/1, 937/1, 939, 
940/1, 946, 955, 957, 962, 1238/1, 1242. Umístění vychází ze dvou situačních výkresů označených jako 
„Situace katastrální“ (č. C.2.) v měřítku 1:500, které jsou nedílnou součástí předložené projektové 
dokumentace zpracované v 05/2023 spol. JH projekt s.r.o., IČ 28048563, Národních mučedníků 196, 339 
01 Klatovy, vypracoval a ověřil Ing. Jaroslav Havlík – autorizovaný inženýr pro technologická zařízení 
staveb – ČKAIT 0201702 a tohoto rozhodnutí. 
2. Území dotčené vlivem stavby se vymezuje na pozemcích parc. č. 32, 36, 215, 216/1, 217, 221, 222, 
223, 227, 228, 236, 238, 240, 241, 242, 250/1, 270/1, 270/6, 270/14, 270/16, 270/17, 270/18, 270/19, 282, 
289, 290, 292, 293, 295, 456/1, 458, 460, 464, 466, 468, 470, 474, 475, 476/4, 477/1, 477/2, 477/3, 477/4, 
477/7, 477/8, 478, 479, 480, 481, 486/1, 490, 493, 502, 510/1, 613, 614, 616, 618/1, 618/2, 618/3, 620, 
622, 624/1, 626, 627, 630, 632, 633, 634, 636, 857/1, 906/1, 931/1, 937/1, 939, 940/1, 946, 955, 957, 962, 
1238/1, 1242. 
3. Provedení stavby: Stavba nevyžaduje dle ust. § 103 odst. 1 písm. f) bod 5. stavebního zákona ohlášení 
ani stavební povolení.   
4. Dle ust. § 119 odst. 1 a ust. § 152 odst. 1 stavebního zákona stavebník zajistí, aby byly před započetím 
užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  
5. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.  
6. Budou respektovány stávající technická infrastruktura v území. Křížení stávajících sítí technické 
infrastruktury bude provedeno v souladu se stanovenými podmínkami jednotlivých vlastníků a správců 
sítí, budou respektovány podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech jednotlivých 
podzemních a nadzemních vedení vlastníků a správců sítí.  
7. Prostorové uložení sítí bude koordinováno s ostatními sítěmi v území v souladu s ČSN 736005 – 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.  
8. Stavba bude provedena tak, aby jí dotčené pozemky byly dotčeny pouze v nezbytně nutné míře.  
9. Po dobu prací budou dotčené pozemky udržovány ve způsobilém stavu.  



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 3 

 
10. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní základní požadavky na stavby.  
11. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými trasami pro dopravu materiálu tak, aby se 
stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména 
hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k 
omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím. Staveniště musí být oploceno. 
Zneškodňování odpadních a srážkových vod ze staveniště musí být zabezpečeno v souladu s jinými 
právními předpisy. Přitom je nutné předcházet podmáčení pozemku staveniště, včetně komunikací uvnitř 
staveniště, erozi půdy, narušení a znečištění odtokových zařízení pozemních komunikací a pozemků 
přiléhajících ke staveništi, u kterých nesmí být způsobeno jejich podmáčení.  
12. Při provádění stavby je třeba zajistit zneškodnění stavebního odpadu v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
13. Stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla při respektování hospodárnosti vhodná pro 
určené využití, a aby současně splnila základní požadavky, kterými jsou mechanická odolnost a stabilita, 
požární bezpečnost, ochrana zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí, 
ochrana proti hluku, bezpečnost při užívání, úspora energie a tepelná ochrana. Stavba musí splňovat 
uvedené požadavky při běžné údržbě a působení běžně předvídatelných vlivů po dobu plánované 
životnosti stavby.   
14. Stavba musí být navržena a provedena tak, aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zvířat, 
bezpečnost, zdravé životní podmínky jejích uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala 
životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech, zejména následkem uvolňování látek 
nebezpečných pro zdraví a životy osob a zvířat a pro rostliny, přítomnosti nebezpečných částic v ovzduší, 
uvolňování emisí nebezpečných záření, zejména ionizujících, nepříznivých účinků elektromagnetického 
záření, znečištění vzduchu, povrchových nebo podzemních vod a půdy, nedostatečného zneškodňování 
odpadních vod a kouře, nevhodného nakládání s odpady, výskytu vlhkosti ve stavebních konstrukcích 
nebo na povrchu stavebních konstrukcí uvnitř staveb, nedostatečných tepelně izolačních a 
zvukoizolačních vlastností podle charakteru užívaných místností, nevhodných světelně technických 
vlastností.   
15. Územní rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí. 
16. Stavební materiál a suť ze stavby nesmí být skladována na veřejném prostranství, ale musí být 
zajištěn okamžitý odvoz na regulovanou skládku. 
17. Při provádění stavby nesmí být znečišťována komunikace, pokud k znečištění dojde, je stavebník 
povinen sjednat neprodleně nápravu. 
18. Vzhledem k charakteru stavby, nestanovuje stavební úřad povinnost stavebníku oznamovat ukončení 
jednotlivých fází výstavby. 
19. Začátek prací a vstup na pozemky bude v dostatečném předstihu projednán s uživateli pozemků tak, 
aby nedošlo ke škodám na zemědělských zařízeních a kulturách. 
20. Po skončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu a fyzicky předány uživatelům. 
21. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby, oprávněným zeměměřičem v souladu se 
schválenou projektovou dokumentací a dle vyjádření správců sítí technické a dopravní infrastruktury. 
22. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádřeních, stanoviscích: 
a) koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Rýmařov, ze dne 31.3.2022, č.j. MURY 
9884/2022, spis. zn. ŽP 692/2022 BUK/11 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu s podmínkami: 
- že bude zdejšímu orgánu ochrany zemědělského půdního fondu nejméně 15 dní předem písemně 
oznámen termín zahájení prací (nezemědělského využívání) 
- předpokládaná doba stavby bude kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy 
do původního stavu 
- před zahájením výkopových prací na pozemcích zemědělského půdního fondu provést svrchní skrývku 
kulturní vrstvy půdy, popřípadě i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy, tuto uložit odděleně od 
ostatní zeminy a postarat se o její hospodárné využití. Ornice nesmí být použita k terénním úpravám 
- provádět práce tak, aby na zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu nedošlo ke škodám 
- učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozující zemědělský půdní 
fond a jeho vegetační kryt 
 
 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 4 

 
Odbor dopravy a silničního hospodářství: 
- montážní jámy protlaku a rýhy vedené v podélném směru v pozemku silnice vyplněny po zřízení 
kabelového lože kamenivem frakce 0-63 s hutněním, horní vrstva tl. 20 cm bude tvořena zeminou. 
Pracovní spáry budou zality pružnou zálivkou. Případně poškozené vodorovné dopravní značení musí být 
opraveno do původního stavu. 
Hutnění každé pracovní jámy protlaku musí být doloženo dynamickou zkouškou pro hodnotu 90MPa 
Při křížení komunikací je nutno dodržet hloubku uložení min. 1,2 m. při práci/pohybu na komunikacích je 
nutno zajistit bezpečnost a plynulost silničního provozu řádným vyznačením případných objížděk nebo 
řízením provozu v rámci aktuálního pracovního místa. 
Žadatel/investor požádá podle ust. § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění o vydání rozhodnutí zvl. užívání – umístění sítí do silničních pozemků k.ú. 
Břidličná, silnice II/370, a III/37021 (křížením/podélným uložením). Žádost bude podána s předstihem 30 
dnů se všemi potřebnými podklady podle ust. § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. a ust. § 40 
prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. K žádosti bude doložena délka vedení 
v metrech v jednotlivých protlacích pro startovací jámy a délka podélného uložení. Rozhodnutí musí být 
vydáno a být pravomocné před vydáním územního souhlasu/ohlášení stavby podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 
- zhotovitel stavby požádá podle ust. § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění o vydání rozhodnutí zvl. užívání – stavební práce v silničních pozemcích 
k.ú. Břidličná, silnice II/370, a III/37021(křížením/podélným uložením). Toto rozhodnutí musí být vydáno 
před zahájením stavby samotné a musí být pravomocné. Žádost bude podána s předstihem 30 dnů se 
všemi potřebnými podklady. 
- zhotovitel stavby požádá v rámci stavebních prací, a bude-li to bude situace na místě stavby vyžadovat, 
podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění o vydání rozhodnutí o 
omezení obecného užívání stavby uzávěra – částečná dotčení silnic. Toto rozhodnutí musí být vydáno 
před zahájením stavby samotné a musí být pravomocné. Žádost bude podána s předstihem 30 dnů před 
samotnou realizací se všemi potřebnými zákonnými podklady a návrhem přechodného dopravního 
značení, o jehož odsouhlasení si požádá příslušný silniční správní úřad orgán PČR na základě vámi 
předložených podkladů. Toto rozhodnutí musí být vydáno před zahájením stavby samotné a musí být 
pravomocné. 
b) rozhodnutí Městského úřadu Rýmařov, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 
2.2.2023, č.j. MURY 7810/2023, spis. zn. DASH 5671/2022/BUC/4 
c) rozhodnutí Městského úřadu Břidličná, silničního správního úřadu ze dne 3.1.2023, č.j. MUBD 
24/2023/Šo, spis. zn. MUBDS 428/2022 
d) vyjádření Povodí Odry, státní podnik ze dne 17.5.2023, č.j. POD/6092/2023 s podmínkami: 
- zahájení prací musí být oznámeno přímému správci vodního toku VHP Krnov, pracoviště Bruntál, a to 
nejméně s třídenním předstihem 
- budou podniknuta taková opatření, aby nedošlo k úniku škodlivých látek či odpadů vzniklých stavební 
činností do vodního toku 
- v blízkosti koryta vodního toku nebude skladován žádný stavební (odplavitelný) materiál, technika či 
jiné předměty, které by mohly ovlivnit plynulý tok vod 
- nedojde k poškození koryta vodního toku a jeho okolí, jakékoliv závady bude neprodleně odstraněny 
- Povodí Odry, státní podnik neponese náklady za škody, které vzniknou na vašem zařízení vlivem 
povodňových průtoků, ledových jevů a splavenin 
- stavbou bude dotčen pozemek parc. č. 456/1 v k.ú. břidličná. k pozemku budou uzavřeny příslušné 
majetkové smlouvy. V případě neuzavření těchto smluv nelze toto vyjádření považovat za souhlas se 
vstupem na náš pozemek. 
e) závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce infrastruktury ze dne 26.5.2023, č.j. DUCR-
32638/23/Sj s podmínkami: 

• stavba bude prováděna podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřad. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

• Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení 
• Na stavbě nesmí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohli vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohli jinak ohrozit provoz dráhy 
• Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
• Při provádění stavby v ochranném pásmu dráhy je nutno dodržovat předpisy týkající se 

bezpečnosti práce, zejména z.č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 5 

 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákona o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dbát ochranu osob na staveništi  

• V blízkosti kolejiště musí být zachován volný schůdný a manipulační prostor dle ust. § 11 odst. 7 
vyhlášky a ČSN 736320 Průjezdné průřezy na drahách celostátních, drahách regionálních a 
vlečkách normálního rozchodu – Národní požadavky z února 2019. Do tohoto prostoru nesmí být 
zasahováno stavební mechanizací a nesmí být ukládán žádný materiál, nářadí, apod. s výjimkou 
prací, které budou prováděny ve výluce provozu dráhy a drážní dopravy 

• Při provádění stavby nesmí dojít ke zhoršení rozhledových poměrů přejezdu. 
• Žádná část stavby, jejich součástí a příslušenství, včetně zeleně nesmí zasahovat do rozhledového 

pole řidiče silničního vozidla v souladu s ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a přechody. Rozhled 
nesmí být omezován stavbami jakéhokoliv určení, v rozhledovém poli nesmí být nic, co by 
ztěžovalo rozhled, zejména v něm nesmí být vysazovány stromy a keře, pěstovány vysoké polní 
plodiny, zakládány zahrady, zřizovány ploty nebo zídky nebo protihlukové clony, uskladňovány 
zásněžky, posypové, stavební a jiné hmoty a prováděny jakékoliv zemní úpravy, pokud by pro 
rozhled nepříznivě zasahovaly do výše než 0,9 m nad vozovku. Rozhled nesmí být omezován ani 
stavbami jakéhokoliv určení anebo způsobem užívání těchto staveb (např. plochy, při jejichž 
užívání by byl omezen rozhled řidiče silničního vozidla – parkoviště, skládky. 

• Práce v blízkosti kolejiště a přejezdu musí být provedeny s největší opatrností a musí být zajištěna 
taková opatření, aby nedošlo k poškození drážního zařízení, narušení průjezdního profilu, pádu 
předmětů a materiálu do kolejiště apod. 

f) vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje p.o. ze dne 6.4.2022, zn. 8698/2022/JJ 
s podmínkami: 
- uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene oceněného dle aplikace eee.ebremena.cz, který 
doloží žadatel. Tato smlouva podléhá schválení Rady Moravskoslezského kraje 
- doplnění textové zprávy: 
- navrhovaný překop silnice bude nahrazen protlakem, překop silnice není povolen 
- vnitřní okraje montážních jam bude min. 1,5 m od okraje pevné části silnice, nebo za obrubníkem 
chodníku 
- v případě zjištění poškození silnice a jejího příslušenství bude provedena oprava dle podmínek SSMSK 
zcela na náklady zhotovitele 
Min. 1 měsíc před zahájením prací v rozsahu dotčení sil. pozemku bude uzavřena smlouva pro zvláštní 
užívání silnice mezi zhotovitelem prací a SSMSK, stř. Bruntál. Po uzavření smlouvy a zaplacení úhrady 
dle platné interní směrnice, budou sil. pozemky písemně předány k realizaci prací. 
g) vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje p.o. ze dne 5.4.2023, zn. 10197/2023/JJ 
s podmínkami: 
- na mostním objektu č. 37021 budou v římsách osazeny chráničky DN 110 mm, vzhledem k provedení 
vyztužení římsy, větší průměr není možno osadit 
- dle vyjádření mostního technika naší organizace může být schváleno pro ČEZ pouze 1 ks chráničky, 
rezervní chránička pro potřeby ČEZ nebude povolena 
- před vydáním souhlasu požadujeme uzavření dohody o umístění inženýrské sítě na mostním objektu, dle 
platné interní směrnice naší organizace, v textovém znění, v jakém vám bude zaslána 
h) vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje p.o. ze dne 11.1.2023, zn. 01313/2023/JJ 
s podmínkami: 
- min. 1 měsíc před zahájením prací bude mezi zhotovitelem a SSMSK, stř. Bruntál provedeno písemné 
předání sil. pozemků a po dokončení prací jejich zpětné převzetí, které je nedílnou Smlouvy pro zvláštní 
užívání silnice pro stavební práce. 
i) vyjádření ČEPRO, a.s. ze dne 11.4.2022, zn. 5590/22 s podmínkami: 
- stavebník nesmí znemožnit příjezd a výjezd na ČS v majetku ČEPRO a.s. 
- stavebník nese veškeré náklady spojené s případnou překážkou inženýrských sítí, zjištění jejich přesné 
polohy a s jejich ochranou před poškozením 
- souhlas je podmíněn zachováním a ochranou všech pozemních sítí po celou dobu výstavby, zachováním 
napojení odvodnění ČS 
- minimální omezení provozu čerpací stanice pohonných hmot po dobu výstavby i uvedení stavby do 
provozu, náhrada škody přednostně uvedením v původní stav a zaplacením ušlého zisku, pokud bude 
provoz ČS v důsledku stavby přerušen, či omezen, nebo zamezeno příjezdu k čerpací stanici v potřebném 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 6 

 
rozsahu 
- v případě omezení čerpací stanice, požadujeme s předstihem informovat na adresu ceproas@ceproas.cz 
- v rámci akce nesmí dojít k záboru pozemků ve vlastnictví spol. ČEPRO a.s., v případě trvalého záboru 
našich pozemků musí být žádost projednána v představenstvu naší společnosti, která následně rozhoduje, 
zda udělí, či neudělí souhlas 
- dodržení obdržené koordinační situace která je nedílnou součástí tohoto vyjádření 
j) stanoviska správce vodovodu spol. VaK Bruntál a.s., ze dne 4.4.2022, zn. VaK/592/2022 
s podmínkami 
k) souhrnného stanoviska Správy železnic, státní organizace ze dne 7.3.2022, zn . 8863/2022-SŽ-OŘ 
OVA-OPS s podmínkami: 
- požadujeme oznámit termín provádění prací na výše uvedený email 
- stavbou nesmí být dotčeny pozemky Správy železnic. Zároveň na nich nesmí být ukládán žádný 
přebytečný materiál, deponovaná zemina odpady apod., a to ani dočasně 
- stavební mechanizace ani zařízení staveniště nesmí zasahovat do prostoru železniční trati bližšího jak 
3,0 m od osy koleje 
- stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené železniční trati, 
provozuschopnost drážních staveb a zařízení a bezpečnost a plynulost železničního provozu 
- stavebník bude respektovat vyhl. č. 177/1995 Sb. v platném znění. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení 
údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 
l) vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací spol. CETIN a.s. a všeobecné podmínky 
ochrany sítě elektronických komunikací ze dne 29.5.2023, č.j. 147235/23 
m) vyjádření k existenci sítí Nordic Telecom Regional s.r.o. ze dne 21.5.2023 s podmínkami: 
- požadujeme doplnění průběhů našich tras do projektové dokumentace 
- dodržení vše obecných podmínek ochrany SEK společnosti Nordic Telecom s.r.o. 
n) stanoviska města Břidličná ze dne 2.11.2022, č.j. MUBD 3575/2022 s podmínkami: 
- splnění podmínek uvedených ve „všeobecných podmínkách pro vstup do pozemků města Břidličná za 
účelem uložení podzemních inženýrských sítí 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Lukáš Altenburger, Krátká č.p. 436, 793 51  Břidličná 
Zdeněk Bochňák, Karla Pokorného č.p. 1371/37, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
Kristýna Cápková, K lomu č.p. 138, 793 51  Břidličná 
Dana Carnicella, Litovická č.p. 1180, 253 01  Hostivice 
Jaroslav Heblák, Krátká č.p. 11, 793 51  Břidličná 
Bc. Iva Hoffmannová, Bruntálská č.p. 429, 793 51  Břidličná 
Zoran Chárník, Bruntálská č.p. 53, 793 51  Břidličná 
Marie Chárníková, Bruntálská č.p. 53, 793 51  Břidličná 
Ing. Miroslav Janáč, Bruntálská č.p. 196, 793 51  Břidličná 
Vojtěch Janáč, Na Lánech č.p. 140, 793 51  Břidličná 
Jarmila Janáčová, Na Lánech č.p. 140, 793 51  Břidličná 
Jindřich Juráň, Bruntálská č.p. 208, 793 51  Břidličná 
Jiřina Juráňová, Bruntálská č.p. 208, 793 51  Břidličná 
Anna Kočvarová, Na Lánech č.p. 141, 793 51  Břidličná 
Monika Kováčová, Dlouhá č.p. 451, 793 51  Břidličná 
Ivo Medek, Bruntálská č.p. 207, 793 51  Břidličná 
Věra Medková, Bruntálská č.p. 207, 793 51  Břidličná 
Monika Michalčíková, Nábřežní č.p. 81, 793 51  Břidličná 
Jaroslav Novysedlák, Bruntálská č.p. 243, 793 51  Břidličná 
Štěpánka Novysedláková, Bruntálská č.p. 243, 793 51  Břidličná 
Roman Ohrádka, Rýmařovská č.p. 82, 793 51  Břidličná 
Miluše Ohrádková, Rýmařovská č.p. 82, 793 51  Břidličná 
Zdeněk Ondra, Slunečná č.p. 159, 793 51  Břidličná 
Lenka Ondrová, Slunečná č.p. 159, 793 51  Břidličná 
Tomáš Sedláček, Rýmařovská č.p. 106, 793 51  Břidličná 
René Šorm, Dlouhá č.p. 455, 793 51  Břidličná 
Pavel Švaniga, Rýmařovská č.p. 204, 793 51  Břidličná 

mailto:ceproas@ceproas.cz


Č.j. MUBD 1035/2024 str. 7 

 
Václav Vašíček, Slunečná č.p. 146, 793 51  Břidličná 
Jana Vašíčková, Slunečná č.p. 146, 793 51  Břidličná 
Miroslav Vrábel, Jesenická č.p. 467, 793 51  Břidličná 
Libor Vybíral, Sokolská č.p. 618, 664 42  Modřice 
Kateřina Vybíralová, Sokolská č.p. 618, 664 42  Modřice 
Karla Vychodilová, Rýmařovská č.p. 205, 793 51  Břidličná 
Město Břidličná, Nábřežní č.p. 452, 793 51  Břidličná 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  
Ostrava 2 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
  
Odůvodnění: 
Městský úřad Břidličná, stavební úřad obdržel dne 12.7.2023 od stavebníka společnosti ČEZ Distribuce, 
a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín, kterou na základě písemné plné moci zastupuje subjekt 
JH projekt, s.r.o., IČO 28048563, Národních mučedníků 196, 339 01  Klatovy žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: "IE-12-8008274 Břidličná-Rýmařovská, BR_2644, NN" na pozemku parc. 
č. 32 (ostatní plocha), parc. č. 36 (ostatní plocha), parc. č. 215 (ostatní plocha), parc. č. 216/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 217 (ostatní plocha), parc. č. 221 (ostatní plocha), parc. č. 222 (trvalý travní porost), 
parc. č. 223 (ostatní plocha), parc. č. 227 (zahrada), parc. č. 228 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 236 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 238 (ostatní plocha), parc. č. 240 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 241 (trvalý travní porost), parc. č. 242 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 250/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 270/1 (ostatní plocha), parc. č. 270/6 (ostatní plocha), parc. č. 270/14 (ostatní plocha), parc. č. 
270/16 (ostatní plocha), parc. č. 270/17 (ostatní plocha), parc. č. 270/18 (ostatní plocha), parc. č. 270/19 
(ostatní plocha), parc. č. 282 (trvalý travní porost), parc. č. 289 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 290 
(trvalý travní porost), parc. č. 292 (zahrada), parc. č. 293 (trvalý travní porost), parc. č. 295 (ostatní 
plocha), parc. č. 456/1 (vodní plocha), parc. č. 458 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 460 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 464 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 466 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 468 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 470 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 474 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 475 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 476/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 477/1 (ostatní plocha), parc. č. 477/2 (ostatní plocha), parc. č. 477/3 (ostatní plocha), parc. č. 
477/4 (ostatní plocha), parc. č. 477/7 (ostatní plocha), parc. č. 477/8 (ostatní plocha), parc. č. 478 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 479 (ostatní plocha), parc. č. 480 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 481 (ostatní plocha), parc. č. 486/1 (ostatní plocha), parc. č. 490 (ostatní plocha), parc. č. 493 (trvalý 
travní porost), parc. č. 502 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 510/1 (trvalý travní porost), parc. č. 613 
(orná půda), parc. č. 614 (ostatní plocha), parc. č. 616 (ostatní plocha), parc. č. 618/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 618/2 (ostatní plocha), parc. č. 618/3 (ostatní plocha), parc. č. 620 (ostatní plocha), parc. č. 622 
(ostatní plocha), parc. č. 624/1 (orná půda), parc. č. 626 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 627 
(zahrada), parc. č. 630 (ostatní plocha), parc. č. 632 (zahrada), parc. č. 633 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 634 (zahrada), parc. č. 636 (trvalý travní porost), parc. č. 857/1 (vodní plocha), parc. č. 906/1 
(ostatní plocha), parc. č. 931/1 (trvalý travní porost), parc. č. 937/1 (ostatní plocha), parc. č. 939 (trvalý 
travní porost), parc. č. 940/1 (zahrada), parc. č. 946 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 955 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 957 (trvalý travní porost), parc. č. 962 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
1238/1 (ostatní plocha), parc. č. 1242 (ostatní plocha) v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná. 
Uvedeným dnem podáním žádosti bylo v souladu s ust. § 44 správního řádu zahájeno územní řízení.   
Žádost byla doložena těmito doklady a podklady: 
- projektová dokumentace zpracovaná v 05/2023 spol. JH projekt s.r.o., IČ 28048563, Národních 
mučedníků 196, 339 01 Klatovy, vypracoval a ověřil Ing. Jaroslav Havlík – autorizovaný inženýr pro 
technologická zařízení staveb – ČKAIT 0201702. 
- výpisy z katastru nemovitostí ze dne 31.10.2023. Vlastnická práva k dotčeným a sousedním pozemkům 
včetně staveb na nich, která mohou být rozhodnutím přímo dotčena, stavební úřad ověřil v informačním 
systému Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního (Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Bruntál 
- písemná plná moc pro JH projekt s.r.o., IČ 28048563, Národních mučedníků 196, 339 01 Klatovy, 
- vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha ze dne 29.5.2023, č.j. 147235/23  
- sdělení ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/4, 405 02 Děčín ze dne 21.5.2023, zn. 0101943469 
- sdělení ČEZ ICT Services a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha ze dne 21.5.2023, zn. 0700704724 
- sdělení Telco Pro Services a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha ze dne 21.5.2023, zn. 0201573820 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 8 

 
- stanovisko GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 22.5.2023, zn. 5002828072 
- vyjádření MOS s.r.o., 1. máje 320, 793 51 Břidličná ze dne 7.10.2021 
- vyjádření Nordic Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha ze dne 21.5.2023, č. 2023-
2105194456 
- stanovisko VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál ze dne 4.4.2022, zn. VaK/592/2022 
- souhlas Správa silnic MSK, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál ze dne 11.1.2023, zn. 
01313/2023/JJ, ze dne 5.4.2023, zn. 10197/2023/JJ, ze dne 6.4.2022, zn. 8698/2022/JJ 
- koordinované stanovisko Městského úřadu Rýmařov, ze dne 31.3.2022, č.j. MURY 9884/2022, spis. zn. 
ŽP 692/2022 BUK/11 
- rozhodnutí Městského úřadu Rýmařov, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 22.2.2023, č.j. 
MURY 7810/2023, sp. zn. DASH 5671/2023 BUC/4 
- rozhodnutí Městského úřadu Břidličná, silničního správního úřadu ze dne 3.1.2023, č.j. MUBD 
428/2023/Šo, sp. zn. MUBDS 428/2022 
- stanovisko Povodí Odry, státní podnik ze dne 17.5.2023, č.j. POD/6092/2023 
- závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 26.5.2023, č.j. DUCR-32638/23/Sj 
- stanovisko Města Břidličná ze dne 2.11.2022, č.j. MUBD 3575/2022 
- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se Státním pozemkovým úřadem č.j. SPU 
206198/2023/Bor ze dne 7.6.2023 
- vyjádření ČEPRO a.s. ze dne 11.4.2022, zn. 5590/22 
- souhrnné závazné stanovisko Správy železnic ze dne 15.2.2022, zn. 8863/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS 
- vyjádření k drážním energetickým zařízení a jejich součástí Správy železnic ze dne 25.2.2022 
- stanovisko ČD Telematika a.s. ze dne 19.2.2022, č.j. 1202203933 
 
Městský úřad Břidličná, stavební úřad opatřením ze dne 24.1.2024 oznámil v souladu s ustanovením § 87 
odst. 1 stavebního zákona pod č.j. MUBD 323/2024 zahájení územního řízení o umístění stavby a 
vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, upustil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a 
stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů do 15 
kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
Dále stavební úřad v opatření účastníky upozornil, že:  
- Dle ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat 
podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve 
stanovené lhůtě, tj. do 15 dnů od doručení oznámení; k později podaným námitkám se nepřihlíží. 
 - Dle ust. § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  
- Dle ust. § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží.  
- Dle ust. § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce 
a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního 
zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 
přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 
Současně stavební úřad v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu účastníky poučil, aby se vyjádřili k 
podkladům rozhodnutí, a to do 7 dnů od uplynutí lhůty k uplatnění závazných stanovisek a námitek.   
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Městský úřad Břidličná, stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby posoudil 
žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona, 
projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. 
 
Žádost o vydání územního rozhodnutí byla podána na předepsaném formuláři, obsahovala obecné 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, obsahové náležitosti podle § 3 vyhlášky č. 503/2006 
Sb., přílohy podle části B formuláře žádosti o vydání rozhodnutí (příloha č. 1 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.). 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 9 

 
Žádost obsahovala základní údaje o požadovaném záměru, identifikační údaje pozemků a staveb a podle 
§ 86 odst. 2 stavebního zákona byla doložena doklady, vyjádřeními, závaznými stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů, stanovisky vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury a dokumentací podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí byla zpracována fyzickou osobou, 
která získala oprávnění podle zvláštního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů). 
 
Posouzením záměru stavební úřad zjistil, že: 

• Umístění stavby vyhovuje požadavkům na umisťování staveb uvedených v § 20, 23 odst. 2 
vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů. Stavební pozemky jsou vymezeny tak, že svými vlastnostmi, velikostí, polohou, 
plošným a prostorovým uspořádáním umožňují umístění, realizaci a užívání stavby pro 
navrhovaný účel. Stavba vyhovuje obecným požadavkům na stavby uvedeným v § 8-10 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 
Dokumentace zpracovaná autorizovanou osobou Ing. Jaroslav Havlík – ČKAIT 0201702 je 
úplná, přehledná a v odpovídající míře jsou v ní řešeny obecné požadavky na výstavbu. Záměr je 
v souladu s požadavky stanovenými stavebním zákonem a vyhovuje jeho prováděcím 
předpisům, a to vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdější předpisů, a to především § 23 odst. 2 (stavba nepřesáhne na sousední pozemek, bude 
umístěna pouze na pozemcích určených tímto územním rozhodnutím), § 24e odst. 5 (stávající 
sítě technické infrastruktury budou v prostoru staveniště polohově i výškově zaměřeny před 
zahájením stavby) a § 25 odst. 1 (vzájemné odstupy staveb – umožnění údržby a užívání 
sousedních staveb), a obecným technickým požadavkům, stanoveným vyhláškou č. 268/2009 
Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména § 6 odst. 6 
(prostorové uspořádání sítí je stanoveno normami), § 9 odst. 1 písm. e) (nedojde k ohrožení 
provozuschopnosti sítí technického vybavení v dosahu stavby), § 10 odst. 1 písm. g) stavba 
neohrozí životní podmínky uživatelů sousedních staveb nevhodným nakládáním s odpady)  (§ 
90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona). 

• Stavba je stavbou veřejné technické infrastruktury a nevyžaduje další nároky na veřejnou 
dopravní infrastrukturu. Vlastníci a správci dopravní a technické infrastruktury vydali k 
projednávanému záměru svá stanoviska a vyjádření, ve kterých uvedli své podmínky. 
Předložená stanoviska a vyjádření vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury jsou 
souhlasná, podmínky a požadavky v nich uvedené jsou zakotveny v podmínkách tohoto 
rozhodnutí.   (§ 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona). 

• Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů byl prokázán koordinovaným stanoviskem 
Městského úřadu Rýmařov, ze dne 31.3.2022, č.j. MURY 9884/2022, hájící zájmy na úseku 
vodního a odpadového hospodářství, zemědělství, ochrany přírody atd…. Dále bylo doloženo 
rozhodnutí Městského úřadu Rýmařov, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 
22.2.2023, č.j. MURY 7810/2023, sp. zn. DASH 5671/2022 BUC/4 a rozhodnutí Městského 
úřadu Břidličná, silničního správního úřadu ze dne 3.1.2023, č.j. MUBD 24/2023/Šo, sp. zn. 
MUBDS 428/2022, dále souhrnné závazné stanovisko Správy železnic ze dne 15.2.2022, zn. 
8863/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS a závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 26.5.2023, č.j. 
DUCR-32638/23/Sj (§ 90 odst. 1 písm. c) stavebního zákona). Stavební úřad podmínky 
dotčených orgánů zahrnul do výrokové části rozhodnutí. 

• Stavební úřad také posoudil stavební záměr žadatele ve smyslu ust. § 90 odst. 2 stavebního 
zákona, zda je v souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování, 
neboť se jedná o záměr, pro který se nevydává závazné stanovisko podle ust. § 96b stavebního 
zákona, tedy o stavební záměr v zastavěném území nebo zastavitelné ploše uvedený v ust. § 103 
odst. 1 stavebního zákona. Tuto skutečnost uvedl ve svém vyjádření orgán územního plánování 
Městský úřad Rýmařov, v koordinovaném stanovisku ze dne 31.3.2022, č.j. MURY 9884/2022. 
Pro Město Břidličná byl Územní plán Břidličná vydán formou opatřením obecné povahy č. 
01/2019 usnesením zastupitelstva č. 127/8 ze dne 23.10.2019 a nabyl účinnosti dne 19.11.2019. 
Jeho nedílnou součástí je grafická část zahrnující výkresy. Projednávaná stavba je navržena 
v současně zastavěném území v ploše (K) – plochy komunikací, v ploše (BI) – plochy bydlení 
individuálního, v ploše BH – bydlení hromadného, v ploše OV – občanského vybavení a v ploše 
ZV – veřejných prostranství – kde ve všech uvedených plochách je jako využití přípustné, jsou 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 10 

 
stavby technické infrastruktury, stavební úřad tak dospěl k závěru, že navrhované umístění 
stavby je v souladu s vydaným ÚP plánem Břidličné a funkčním využitím uvedené plochy. Na 
základě výše uvedeného stavební úřad dospěl k závěru, že stavba je v souladu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů (§ 90 
odst. 2 stavebního zákona). 

• Stavební úřad na podkladě uvedeného ověřil účinky budoucího užívání stavby a zjistil, že budou 
v souladu s požadavky podle stavebního zákona, předpisů souvisejících a zvláštních předpisů a 
stavba nebude mít nepříznivý vliv na její okolí. (§ 90 odst. 2 stavebního zákona). 
 

Stanovení okruhu účastníků řízení: 
Okruh účastníků územního řízení stavební úřad stanovil v souladu s ust. § 85 stavebního zákona a 
vymezil ho následovně:  
• dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona:  
- žadatel: 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
• dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: - obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn: 
Město Břidličná, Nábřežní č.p. 452, 793 51  Břidličná 
• dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem: 
 Pozemek parc. č. 270/1 a 477/1 v k.ú. Břidličná – Správa silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 
    Pozemky parc. č. 215, 216/1, 217, 221, 222, 223, 250/1, 270/6, 270/14, 270/16, 270/17, 270/18, 

270/19, 293, 295, 476/4, 177/2, 477/3, 477/4, 477/7, 477/8, 486/1, 490, 493, 51/1, 614 – Město 
Břidličná 

 Pozemek parc. č. 456/1 v k.ú. Břidličná Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 
Ostrava 

 Pozemek parc. č. 624/1 v k.ú. Břidličná Lukáš Altenburger, Krátká č.p. 436, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 32, 36 v k.ú. Břidličná Zdeněk Bochňák, Karla Pokorného č.p. 1371/37, 

Poruba, 708 00  Ostrava 8 
 Pozemek parc. č. 241, 242 v k.ú. Břidličná Kristýna Cápková, K lomu č.p. 138, 793 51  

Břidličná 
 Pozemek parc. č. 458, 460 v k.ú. Břidličná Dana Carnicella, Litovická č.p. 1180, 253 01  

Hostivice 
 Pozemek parc. č. 613 v k.ú. Břidličná Jaroslav Heblák, Krátká č.p. 11, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 466 v k.ú. Břidličná Bc. Iva Hoffmannová, Bruntálská č.p. 429, 793 51  

Břidličná 
 Pozemek parc. č. 474 a 475 v k.ú. Břidličná Zoran Chárník, Bruntálská č.p. 53, 793 51  

Břidličná a Marie Chárníková, Bruntálská č.p. 53, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 502 v k.ú. Břidličná Ing. Miroslav Janáč, Bruntálská č.p. 196, 793 51  

Břidličná 
 Pozemek parc. č. 962 v k.ú. Břidličná Vojtěch Janáč, Na Lánech č.p. 140, 793 51  Břidličná a  

Jarmila Janáčová, Na Lánech č.p. 140, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 464 v k.ú. Břidličná Jindřich Juráň, Bruntálská č.p. 208, 793 51  Břidličná a 

Jiřina Juráňová, Bruntálská č.p. 208, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 955, 957 v k.ú. Břidličná Anna Kočvarová, Na Lánech č.p. 141, 793 51  

Břidličná 
 Pozemek parc. č. 238 a 240 v k.ú. Břidličná Monika Kováčová, Dlouhá č.p. 451, 793 51  

Břidličná 
 Pozemek parc. č. 468 v k.ú. Břidličná Ivo Medek, Bruntálská č.p. 207, 793 51  Břidličná a Věra 

Medková, Bruntálská č.p. 207, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 227, 228 v k.ú. Břidličná Monika Michalčíková, Nábřežní č.p. 81, 793 51  

Břidličná 
 Pozemek parc. č. 478, 479, 480, 481 v k.ú. Břidličná Jaroslav Novysedlák, Bruntálská č.p. 243, 

793 51  Břidličná a Štěpánka Novysedláková, Bruntálská č.p. 243, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 236 v k.ú. Břidličná Roman Ohrádka, Rýmařovská č.p. 82, 793 51  Břidličná 

a  Miluše Ohrádková, Rýmařovská č.p. 82, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 630 v k.ú. Břidličná Zdeněk Ondra, Slunečná č.p. 159, 793 51  Břidličná a  



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 11 

 
Lenka Ondrová, Slunečná č.p. 159, 793 51  Břidličná 

 Pozemek parc. č. 282 v k.ú. Břidličná Tomáš Sedláček, Rýmařovská č.p. 106, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 289, 290, 292 v k.ú. Břidličná René Šorm, Dlouhá č.p. 455, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 626, 627 v k.ú. Břidličná Pavel Švaniga, Rýmařovská č.p. 204, 793 51  

Břidličná 
 Pozemek parc. č. 946 v k.ú. Břidličná Václav Vašíček, Slunečná č.p. 146, 793 51  Břidličná a 

Jana Vašíčková, Slunečná č.p. 146, 793 51  Břidličná 
 Pozemek parc. č. 238 a 240 v k.ú. Břidličná Miroslav Vrábel, Jesenická č.p. 467, 793 51  

Břidličná 
 Pozemek parc. č. 636 v k.ú. Břidličná Libor Vybíral, Sokolská č.p. 618, 664 42  Modřice a 

Kateřina Vybíralová, Sokolská č.p. 618, 664 42  Modřice 
 Pozemek parc. č. 632, 633, 634 v k.ú. Břidličná Karla Vychodilová, Rýmařovská č.p. 205, 793 

51  Břidličná 
     Pozemek parc. č. 1238/1 v k.ú. Břidličná Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 

00  Praha 3-Žižkov 
 

• dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (identifikace označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 
 vlastníci sousedních pozemků a staveb: 
469, 473, 501, 249, 260, 35, 256, 275, 617, 625/2, 943, 945, 940/2, 954, 948/1, 944, 619/1, 610, 272, 
270/5, 270/4, 226, 213, 212 vše v k.ú. Břidličná, obec Břidličná 
 vlastníci a správci dopravní a technické infrastruktury: 

- VaK Bruntál a.s., tř. Práce č.p. 1445/42, 792 01  Bruntál 1 
- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
- Nordic Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 
 

Při vymezení účastníků územního řízení, jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám 
nebo sousedním pozemkům a stavbám na nich mohou být územním rozhodnutím přímo dotčena, stavební 
úřad posuzoval možné přímé dotčení umístěním navrhované stavby a jeho ochranného pásma, mimo jiné 
z hlediska odstupům od hranic sousedních pozemků. Stavební úřad dospěl k závěru, že další osoby, které 
mají vlastnická práva nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich nemohou být územním rozhodnutím přímo dotčena. 
 
Účastníci územního řízení byli prokazatelně obeznámeni o základních údajích stavebního záměru a dále 
byli poučeni o podmínkách pro uplatňování námitek v oznámení o zahájení řízení č.j. MUBD 323/2024, 
ze dne 24.1.2024. 
Písemnosti byly v rámci celého územního řízení doručovány v souladu s ust. § 19 až § 25 správního řádu 
a § 87 a § 92 stavebního zákona.   
 
Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, stavební úřad při doručování oznámení o zahájení 
řízení č.j. MUBD 323/2024 ze dne 24.1.2024, postupoval podle § 87 odst. 1 stavebního zákona v 
návaznosti na ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.  Stavební úřad v oznámení o zahájení územního řízení 
účastníky poučil, že na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. Stavební úřad účastníkům 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona doručil oznámení o zahájení územního řízení 
jednotlivě podle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. Dále účastníky poučil, že ostatní písemnosti 
budou podle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů doručeny jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení bude doručeno veřejnou 
vyhláškou.   
Správní orgán dbal, aby přijaté řešení bylo v souladu s veřejným zájmem a aby odpovídalo okolnostem 
daného případu.   
Rozsah a způsob zjišťování podkladů pro rozhodnutí stavební úřad určoval v souladu s ustanovením § 50 
správního řádu a s ust. § 86 stavebního zákona. Rozhodnutí stavebního úřadu vychází ze spolehlivě 
zjištěného stavu věci.   



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 12 

 
Stavební úřad v souladu s § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů stanovil v 
územním rozhodnutí podmínky pro umístění stavby, podmínky pro realizaci stavby a podmínky užívání 
stavby a další podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek. 

Městský úřad Břidličná, stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby neshledal 
důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 

 
Poučení 
 Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat 
do 15 dnů ode dne jeho doručení; podáním učiněným u Městského úřadu Břidličná, stavebního úřadu. 
Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor krajský 
stavební úřad, 28. října 117, Ostrava.  
 Podle § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle odst. 2 
téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je Městský úřad Břidličná, odbor výstavby, na jeho náklady. 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí. Podle § 93 odst. 2 stavebního zákona podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu 
trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. Územní rozhodnutí podle § 93 
odst. 5 stavebního zákona pozbývá též platnosti dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje, to neplatí, baly-li realizace záměru již zahájena. 
 
 
Ostatní poučení 

Podle ustanovení § 76 odst. 3 a § 72 odst. 1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje účastníkům 
řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona doručením stejnopisu jeho písemného vyhotovení do 
vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, bude písemnost podle § 23 odst. 1 téhož 
zákona uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byla 
k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ustanovení § 24 odst. 1 téhož zákona považuje 
za doručenou posledním dnem této lhůty. 

 
 
 
Bc. Miluše Bršťáková 
Referent stavebního úřadu 
 
 
 
Příloha: 
katastrální situační výkres č.   C.2 v měřítku 1:500, 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění (položka 17 odst. 
1 písm. e), celkem ve výši 1 000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) byl uhrazen převodem na účet 
města Břidličná dne 7.3.2024, poukázkou č. 48. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 13 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce.  
Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
  
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Břidličná 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                      Sejmuto dne:  
Razítko a podpis oprávněné osoby:                                     Razítko a podpis oprávněné osoby:    
 
 
 
Písemnost byla též zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup, na elektronické úřední desce, dne:  
 
 
 
Zveřejnění vyhlášky umožňující dálkový přístup, na elektronické úřední desce, ukončeno dne:   
 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup:       
 
 
 
Poučení o doručování písemností:  
Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. Ostatní písemnosti (kromě oznámení o zahájení 
územního řízení) se podle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručuje 
veřejnou vyhláškou.   
 
 
Obdrží: 
Účastníci územního řízení: - žadatel (doručuje se jednotlivě):  
JH projekt, s.r.o., IDDS: 3ibdus7 
 sídlo: Národních mučedníků č.p. 196, 339 01  Klatovy 1 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
 
- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (doručuje se jednotlivě): 
Město Břidličná, Nábřežní č.p. 452, 793 51  Břidličná 
 
- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem 
(doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Lukáš Altenburger, Krátká č.p. 436, 793 51  Břidličná 
Zdeněk Bochňák, Karla Pokorného č.p. 1371/37, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
Kristýna Cápková, K lomu č.p. 138, 793 51  Břidličná 
Dana Carnicella, Litovická č.p. 1180, 253 01  Hostivice 
Jaroslav Heblák, Krátká č.p. 11, 793 51  Břidličná 
Bc. Iva Hoffmannová, Bruntálská č.p. 429, 793 51  Břidličná 
Zoran Chárník, Bruntálská č.p. 53, 793 51  Břidličná 
Marie Chárníková, Bruntálská č.p. 53, 793 51  Břidličná 
Ing. Miroslav Janáč, Bruntálská č.p. 196, 793 51  Břidličná 
Vojtěch Janáč, Na Lánech č.p. 140, 793 51  Břidličná 
Jarmila Janáčová, Na Lánech č.p. 140, 793 51  Břidličná 



Č.j. MUBD 1035/2024 str. 14 

 
Jindřich Juráň, Bruntálská č.p. 208, 793 51  Břidličná 
Jiřina Juráňová, Bruntálská č.p. 208, 793 51  Břidličná 
Anna Kočvarová, Na Lánech č.p. 141, 793 51  Břidličná 
Monika Kováčová, Dlouhá č.p. 451, 793 51  Břidličná 
Ivo Medek, Bruntálská č.p. 207, 793 51  Břidličná 
Věra Medková, IDDS: c3ew7yw 
 trvalý pobyt: Bruntálská č.p. 207, 793 51  Břidličná 
Monika Michalčíková, Nábřežní č.p. 81, 793 51  Břidličná 
Jaroslav Novysedlák, Bruntálská č.p. 243, 793 51  Břidličná 
Štěpánka Novysedláková, Bruntálská č.p. 243, 793 51  Břidličná 
Roman Ohrádka, Rýmařovská č.p. 82, 793 51  Břidličná 
Miluše Ohrádková, Rýmařovská č.p. 82, 793 51  Břidličná 
Zdeněk Ondra, Slunečná č.p. 159, 793 51  Břidličná 
Lenka Ondrová, Slunečná č.p. 159, 793 51  Břidličná 
Tomáš Sedláček, Rýmařovská č.p. 106, 793 51  Břidličná 
René Šorm, Dlouhá č.p. 455, 793 51  Břidličná 
Pavel Švaniga, Rýmařovská č.p. 204, 793 51  Břidličná 
Václav Vašíček, IDDS: 6bb4463 
 trvalý pobyt: Slunečná č.p. 146, 793 51  Břidličná 
Jana Vašíčková, Slunečná č.p. 146, 793 51  Břidličná 
Miroslav Vrábel, Jesenická č.p. 467, 793 51  Břidličná 
Libor Vybíral, Sokolská č.p. 618, 664 42  Modřice 
Kateřina Vybíralová, Sokolská č.p. 618, 664 42  Modřice 
Karla Vychodilová, Rýmařovská č.p. 205, 793 51  Břidličná 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce č.p. 1445/42, 792 01  Bruntál 1 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Nordic Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 
 
- ten, kdo má jiné věcné právo k dotčeným pozemkům nebo stavbě na nich (doručuje se veřejnou 
vyhláškou): 
ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
 
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Identifikace označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
469, 473, 501, 249, 260, 35, 256, 275, 617, 625/2, 943, 945, 940/2, 954, 948/1, 944, 619/1, 610, 272, 
270/5, 270/4, 226, 213, 212 vše v k.ú. Břidličná, obec Břidličná 
 
  
dotčené správní úřady – doručí se jednotlivě 
Městský úřad Břidličná, silniční správní úřad, Nábřežní č.p. 452, 793 51  Břidličná 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a SH, IDDS: 7zkbugk 
 sídlo: náměstí Míru č.p. 230/1, 795 01  Rýmařov 
Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, IDDS: 7zkbugk 
 sídlo: náměstí Míru č.p. 230/1, 795 01  Rýmařov 
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 
 
 
 


	ROZHODNUTÍ
	ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

